
6

COMUNE DI CALATABIANO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

AREA TECNICA - AREA SUAP ECOLOGIA AMBIENTE -

Registro SUAP E.A. n. 76 del 20/04/2018

DETERMINAZIONE N. 295 DEL 24/04/2018 DEL REGISTRO GENERALE

Oggetto: Liquidazione fattura n. 21-2018 del 28/02/2018 airoperatore economico Suriano
Impianti S.r.L. per la fornitura di due unità di climatizzazione con tecnologia inverter del tipo
monospilt a parete, mediante ordine diretto di acquisto sulla piattaforma del mercato
elettronico della pubblica amministrazione.

CIG: [Z0121774AA]

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che, con propria determinazione a contrattare n. 1022/RG del 22/12/2017,
successivamente modificata con propria determinazione n. 85/RG del 05/02/2018, si
provvedeva ad acquisire la fornitura di due unità di climatizzazione con tecnologia inverter
del tipo monospilt a parete da installare nella sala Ced e nell'ufficio lavori pubblici e
manutenzioni, con affidamento diretto della fornitura mediante il MePA di Consip, ai sensi
dell'art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., all'operatore economico Suriano Impianti
S.r.L. di Roma (RM), partita IVA 08970771005;

Constatato che la fornitura è stata effettuata regolarmente, secondo le specifiche tecniche e
le condizioni pattuite nella determinazione a contrattare e nell'ordine diretto di acquisto
n. 4139846 del 07/02/2018, acquisito al protocollo n. 1783/2018 del 07/02/2018;
Vista la fattura n. 21-2018 del 28/02/2018 dell'importo di € 1.214,00, Iva compresa, emessa
dal suddetto operatore ed acquisita in atti al protocollo n. 3401/2018 del 14/03/2018;
Verificata la regolarità contributiva dell'operatore economico mediante visura telematica dal
portale INAIL, con relativo certificato elettronico emesso con il numero di protocollo
INAIL_10722311 del 28/02/2018 e valido sino al 28/06/2018;
Verificata la dichiarazione per gli adempimenti di cui all'art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136
e s.m.i., resa dall'operatore economico nel documento informatico relativo l'OdA n. 4139846

del 07/02/2018;
Verificati nei confronti del fornitore il possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità
professionale ed economico-finanziari previsti dall'art. 80 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., giusta
documentazione informatica acquisita in atti;
Visto il Decreto Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;

Visto il Decreto Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, con le modifiche ed integrazioni introdotte dal
Decreto Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;

Preso atto dell'art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23/12/2014 n. 190 e s.m.i. la quale ha
dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment), stabilendo
che le Amministrazioni Pubbliche acquirenti di beni e di servizi, ancorché non rivestano la
qualità di soggetto passivo dell'Iva debbano versare direttamente all'Erario l'Iva addebitata

loro dai fornitori;

Ritenuta propria la competenza, giusta determinazione sindacale n. 34 del 29/12/2017 di
conferimento incarico di posizione organizzativa Area Tecnica ed Area S.U.A.P. Ecologia ed

COMUNE DI CALATABIANO - AREA TECNICA - AREA SUAP E.A. 1



Ambiente. Periodo 01/01/2018 - 30/06/2018;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa,

1) di liquidare e pagare all'operatore economico Soriano Impianti S.r.L con sede in Roma

(RM) viale Alfredo Ottaviani n. 72, partita IVA 08970771005, iscritto al REA n. RM-1130252,

la somma complessiva di € 1.214,00, Iva compresa, a saldo della fattura n. 21-2018 del

28/02/2018, per la fornitura mediante il MePA di due unità di climatizzazione con tecnologia

inverter del tipo monospilt a parete;

2) di precisare che le suddette fatture sono soggette al sistema dello split payment;

3) di emettere mandato di pagamento in favore dell'operatore Suriano Impianti S.r.L per
€ 995,08, pari all'importo imponibile della suddetta fattura;
4) di disporre il pagamento dell'Iva per € 218,92 in favore dell'Erario secondo le modalità di
cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;
5) di dare atto che la spesa trova finanziamento nel bilancio comunale al cod. 20180504

(Miss. 1 Progr. 11 Tit. 2 Imp. 1866/2017) a seguito dell' impegno di spesa di € 1.379,91
assunto con determinazione del Responsabile dell'Area SUAP E.A. n. 1022/RG del
22/12/2017, successivamente modificata con determinazione del Responsabile dell'Area

SUAP E.A. n. 85/RG del 05/02/2018;

6) di dichiarare la somma di € 165,91 economia di spesa;

7) di dare atto, altresì, che:

a) all'intervento in questione è stato attribuito il seguente codice CIG: [Z0121774AA];
b) il Responsabile del procedimento di affidamento e di esecuzione del contratto in

oggetto, ai sensi dell'art. 31 del Decreto Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché il PO sul
MePA è il responsabile dell'Area Suap Ecologia Ambiente;

c) in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di
trasparenza di cui all'art. 1, co. 32, della Legge n. 190/2012 e dell'art. 29 co. 1 del
Decreto Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante pubblicazione nel sito web istituzionale;

d) non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, di
non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6bis della Legge 7
agosto 1990, n. 241 e s.m.i. e dell'art. 7 del D.P.R. 62/2013, nonché ai sensi
dell'art. 42 del Decreto Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

e) l'operatore economico assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;

f) il DURC dell'operatore, emesso con il numero protocollo INAIL_10722311 del
28/02/2018, risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

g) i requisiti di ammissibilità di cui all'art. 80 del Decreto Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
vengono verificati da Consip in fase di abilitazione dell' operatore economico al
MePA e, successivamente, con cadenza semestrale; inoltre, tutta la documentazione

informatica disponibile sul MePA è acquisita nel fascicolo relativo al procedimento;

8) di trasmettere il presente atto al servizio finanziario, all'operatore economico e
all'albo pretorio online per la relativa pubblicazioae.;^^^

\

IL RÉiSPOr ^BILE DELL'AREA
ifonardi Salvatore

Allegati per il servizio finanziario;

a) Mandati di pagamento operatore / erario;
b) Dichiarazione tracciabilità legge 136/2010 e s.m.i.;
c) Stampa della fattura digitale n. 21-2018 del 28/02/2018.

COMUNE DI CALATABIANO - AREA TECNICA - AREA SUAP E.A


